*dd| wzi bdun} undopdo Hnjuaq W|OP 1Ul SIjN PAIDY Ynin|as hbjo ubibogas YoAubgiadwuau ubp unywnwnibusw 6upipjiq T

‘gd| dofom BupA upbuiIuaday uoYIBNIaW Hopi} ubdiznbuad °q

*yojpsow n3ons uphblul} NI YiLY ubsijnuad ‘upiodo] ubunsnAuad ‘Yoiwi PAIY ubsiinuad ‘ubiieuad ‘upyipipuad ubbunuaday yniun pPAupy uodizhbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

Buppun-buopun 1BUNPUIIQ LI HOH

DAFTAR ISl

DAFTAR TABEL
DAFTAR GAMBAR
DAFTAR LAMPIRAN
| PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang
1.2 Tujuan
IIgI'INJAUAN PUSTAKA

2.1 Kilasifikasi Tanaman Kopi
©2.2 Morfologi Tanaman Kopi
;2.3 Syarat Tumbuh
=2.4 Pengelolaan Cabang Produksi
f 2.4.1 Pemangkasan Pemeliharaan
5 242 Pemangkasan Tanaman Pelindung
ITEMETODE PRAKTIK KERJA LAPANG

)
5:3.1 Lokasi dan Waktu Pelaksanaan
~3.2 Metode Pelaksanaan
©3.3 Metode Pengumpulan dan Pengambilan Data
m3 4 Metode Anallls data dan informasi
m3 5 Pelapora o@»‘,
I\@KEADAAN “ﬁf" J PERUSAHAAN
College of Vocational Studies
@4 1 Sejarah
v4 2 Letak Geografis

4.3 Keadaan Tanah dan Iklim
4.4 Luas Areal Konsensi dan Tata Guna Lahan
4.5 Keadaan Pertanaman dan Produksi
4.6 Struktur Organisasi dan Ketenagakerjaan
\VV PELAKSANAAN KEGIATAN PRAKTIK KERJA LAPANGAN

5.1 Aspek Teknis
5.1.1 Pembibitan
5.1.2 Pemupukan
5.1.4 Pemangkasan

5.2 Aspek manajerial
/i HASIL DAN PEMBAHASAN

6.1 Jenis Cabang Produksi
6.2 Pertumbuhan Tunas Air
6.3 Jumlah Tenaga Kerja
6.4 Tanaman Penaung

\Zll SIMPULAN DAN SARAN

7.1 Simpulan
7.2 Saran
AMPIRAN

[E
o ©O© ©

P OO0 ONNOOOOO OPRPWWWMNDN NN -



‘gd| izt bdun} undodp ¥njuag WP 1Ul sijN3 PAIDY YniNn[as hbo upiboges YoAungiadwau Upp ubyunNWNBUIW BUDID|I] T

*dd| 1olom BupA ubbuuaday unyibniaw Hopij undijnbuad °q

*yojpsow n3ons uphblul} NI YiLY ubsijnuad ‘upiodo] ubunsnAuad ‘Yoiwi PAIY ubsiinuad ‘ubiieuad ‘upyipipuad ubbunuaday yniun pPAupy uodizhbuad ‘O

:13qUINS UDYINCRAUSL UDP UDYLINJUDIUSW bAUD} 1Ul SIjN3 PAINY Ynin[as Nbjo upibogas dignbuau BunIo|iq ‘|

Buppun-6ubpun 1BUNpPUII LIAID HOH

DAFTAR TABEL

1 Luas areal konsensi dan tata guna lahan di Kebun Karanganyar
2 Tanaman Penaung di Kebun Karanganyar

3 Luasan, Produksi dan Produktivitas Kebun Karanganyar

4 Jumlah Karyawan Kebun Karanganyar

5 Pengamatan Jenis Cabang Produksi Kebun Karanganyar

6 Pertumbuhan Tunas Air Kebun Karanganyar

7 Jarak Tanam Antar Tanaman Penaung dan Rasio Naungan

DAFTAR GAMBAR

w eydid jeH

;Persiapan media tanam

Z Kegiatan stek

8Penyiraman di Pembibitan

% Penyiangan gulma. Penyiangan gulma pembibitan,

%Pemupukan Sistem Full Organik

6 Kegiatan Penjombretan

#'Pemangkasan Peremajaan

& Pemangkasan

g Apel Pagi
10" Jenis Cabang
10 Mandor dan Kagye
1§Tanaman Penaung
13 Pola Tanam Penaung Cengkeh dan Sengon
14 Pola Tanam Penaung Cengkeh dan Lamtoro
15 Pola Tanam Penaung Durian

10
10
11
22
24
25

12
13
14
15
16
17
17
18
19
22
24
26
27
27
28



34
39
43
50
68
69
70
71

.wm
Y 2
O=
>
Ret:
Q3
O,m
e
L2
NS

DAFTAR LAMPIRAN

ta milik IPB (Institut Pertanian Bogor) wO@O_\. >@ ricultural Unive —sm_._”<

Jurnal harian PKL sebagai Pendaping Asisten

Peta areal kebun
Peta3HGU Kebun Karanganyar
8 Stru_gtur organisai Kebun Karanganyar

Data;Suhu Kebun Karanganyar

1 Jurnal harian PKL sebagai Karyawan Harian Lepas (KHL)
Da@urah Hujan Kebun Karanganyar

2 Jurnal harian PKL sebagai Pendaping Mandor

3
4
5
6
7

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang
1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:
a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.
b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB.
2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IPB.




	PENGELOLAAN CABANG PRODUKSI PADA TANAMAN KOPI
	PURNAMA ALAM
	PERNYATAAN MENGENAI LAPORAN AKHIR DAN SUMBER INFORMASI SERTA PELIMPAHAN HAK CIPTA

	RINGKASAN
	PENGELOLAAN CABANG PRODUKSI PADA TANAMAN KOPI

	PURNAMA ALAM
	PRAKATA
	DAFTAR TABEL
	DAFTAR GAMBAR
	DAFTAR LAMPIRAN
	I PENDAHULUAN
	1.1 Latar Belakang
	1.2 Tujuan

	II TINJAUAN PUSTAKA
	2.2    Klasifikasi Tanaman Kopi
	2.2 Morfologi Tanaman Kopi
	2.3 Syarat Tumbuh
	2.4 Pengelolaan Cabang Produksi
	2.4.2 Pemangkasan Tanaman Pelindung

	III METODE PRAKTIK KERJA LAPANG
	3.1 Lokasi dan Waktu Pelaksanaan
	3.2 Metode Pelaksanaan
	3.3 Metode Pengumpulan dan Pengambilan Data
	3.4 Metode Analisis data dan informasi
	3.5 Pelaporan

	IV KEADAAN UMUM PERUSAHAAN
	4.1 Sejarah
	4.2 Letak Geografis
	4.3 Keadaan Tanah dan Iklim
	4.4 Luas Areal Konsensi dan Tata Guna Lahan
	4.5 Keadaan Pertanaman dan Produksi
	4.6 Struktur Organisasi dan Ketenagakerjaan

	V PELAKSANAAN KEGIATAN PRAKTIK KERJA LAPANGAN
	5.1 Aspek Teknis
	5.1.1 Pembibitan
	5.1.2 Pemupukan
	5.1.4 Pemangkasan
	5.2 Aspek Manajerial
	Pendamping Mandor Besar
	Pendamping Kepala Teknis Kebun

	VI HASIL DAN PEMBAHASAN
	6.1 Jenis Cabang Produksi
	6.2 Pertumbuhan Tunas Air
	6.3 Jumlah Tenaga Kerja
	6.4 Tanaman Penaung

	VII SIMPULAN DAN SARAN
	7.1 Simpulan
	7.2 Saran

	DAFTAR PUSTAKA
	LAMPIRAN
	RIWAYAT HIDUP

