

DAFTAR ISI

DAFTAR TABEL	9
DAFTAR GAMBAR	9
DAFTAR LAMPIRAN	10
I PENDAHULUAN	1
1.1 Latar Belakang	1
U1.2 Tujuan IIIINJAUAN PUSTAKA	2 2
2.1 Klasifikasi Tanaman Kopi	2
2.2 Morfologi Tanaman Kopi	2
2.3 Syarat Tumbuh 2.4 Pengelolaan Cabang Produksi	3
2.4.1 Pemangkasan Pemeliharaan	3
2.4.2 Pemangkasan Tanaman Pelindung	4
METODE PRAKTIK KERJA LAPANG	6
3.1 Lokasi dan Waktu Pelaksanaan	6
3.2 Metode Pelaksanaan 3.3 Metode Pengumpulan dan Pengambilan Data	6 6
3.4 Metode Analisis data dan informasi	7
3.5 Pelaporan VOKASI	7 8
IV KEADAAN UND PERUSAHAAN College of Vocational Studies	
4.1 Sejarah 4.2 Letak Geografis	8 8
4.3 Keadaan Tanah dan Iklim	8
4.4 Luas Areal Konsensi dan Tata Guna Lahan	8
4.5 Keadaan Pertanaman dan Produksi 4.6 Struktur Organisasi dan Ketenagakerjaan	9 11
V PELAKSANAAN KEGIATAN PRAKTIK KERJA LAPANGAN	12
5.1 Aspek Teknis	12
5.1.1 Pembibitan	12
5.1.2 Pemupukan	15
5.1.4 Pemangkasan 95.2 Aspek manajerial	17 19
HASIL DAN PEMBAHASAN	22
6.1 Jenis Cabang Produksi	22
6.2 Pertumbuhan Tunas Air	23
6.3 Jumlah Tenaga Kerja 6.4 Tanaman Penaung	24 25
VII SIMPULAN DAN SARAN	30
7.1 Simpulan	30
7.2 Saran	30
LAMPIRAN	33



Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

1. Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

DAFTAR TABEL

1 Luas areal konsensi dan tata guna lahan di Kebun Karanganyar	9
2 Tanaman Penaung di Kebun Karanganyar	10
3 Luasan, Produksi dan Produktivitas Kebun Karanganyar	10
4 Jumlah Karyawan Kebun Karanganyar	11
5 Pengamatan Jenis Cabang Produksi Kebun Karanganyar	22
6 Pertumbuhan Tunas Air Kebun Karanganyar	24
Jarak Tanam Antar Tanaman Penaung dan Rasio Naungan	25
Так	
DAFTAR GAMBAR	
Persiapan media tanam	12
2 Kegiatan stek	13
3 Penyiraman di Pembibitan	14
FPenyiangan gulma. Penyiangan gulma pembibitan,	15
Pemupukan Sistem Full Organik	16
6 Kegiatan Penjombretan	17
7 Pemangkasan Peremajaan	17
8 Pemangkasan	18
9 Apel Pagi	19
Apel Pagi UJenis Cabang Roccuksi Sekolah Vokasi	22
Mandor dan Karyawan Harlang bepas Vocational Studies	24
2 Tanaman Penaung	26
Pola Tanam Penaung Cengkeh dan Sengon	27
4 Pola Tanam Penaung Cengkeh dan Lamtoro	27
5 Pola Tanam Penaung Durian	28

Bogor Agricultural University

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IPB a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah. b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB.

DAFTAR LAMPIRAN

1 Jurnal harian PKL sebagai Karyawan Harian Lepas (KHL)	34
2 Jurnal harian PKL sebagai Pendaping Mandor	39
3 Jurnal harian PKL sebagai Pendaping Asisten	43
4 Peta areal kebun	50
5 Data Curah Hujan Kebun Karanganyar	68
6 Data Suhu Kebun Karanganyar	69
7 Peta IGU Kebun Karanganyar	7(
8 Struktur organisai Kebun Karanganyar	71



pta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)